[image: image1.wmf]
Администрация муниципального образования "Сергинское"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 апреля 2014 года.                                                                                       №31
О санитарной очистке и противопожарных

мероприятиях на  территории муниципального

образования  «Сергинское»

         Во  исполнение   постановления Главы Администрации  муниципального образования «Балезинский район» от 14 апреля 2014 года № 553  « О  санитарной очистке  и  противопожарных мероприятиях на территории муниципального образования «Балезинский  район»  в весенний период 2014 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в апреле-мае 2014 года  работы по санитарной очистке и мероприятия по благоустройству территории МО «Сергинское», в том числе лесопарковых зон, территорий предприятий и учреждений, кладбищ и памятных мест.

2. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности привлекать сотрудников к работам по санитарной очистке территорий предприятий и прилегающей к ним территорий.
3. Рекомендовать жителям частных домов:

            - своевременно очистить придомовую территорию, кюветы для отвода талых вод;

            - озеленить придомовые территории;

            -соблюдать противопожарные нормы.

      4.  Запретить, жителям частных домов выносить и складировать мусор на улицах,

           обочинах дорог и в зеленых зонах.

      5.  Запретить сжигание мусора на территории поселения.

      6.  Старостам улиц и депутатам организовать население на санитарную очистку улиц.

      7.  Комиссии по благоустройству провести плановые рейды по проверке санитарного
           состояния территории поселения.
      8.  Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

                  Глава  МО  «Сергинское»                     С.К. Булдаков.
УТВЕРЖДАЮ

Глава МО «Сергинское»

С.К. Булдаков

ПЛАН

мероприятий  по благоустройству и санитарной очистке территории

МО «Сергинское»  на 2014 год.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	ответственный

	1
	Провести сельские сходы  в населенных пунктах по вопросам  благоустройства и  противопожарной безопасности
	Апрель-май
	Администрация МО «Сергинское»

	2
	Объявить  месячник  по благоустройству
	Апрель -май
	МО «Сергинское»

	3
	Закрепить территории для уборки за учреждениями и населением
	Апрель-май
	МО «Сергинское»

	4
	 Провести  ремонт ограждений вокруг подведомственных  территорий
	май
	МО «Сергинское», руководители

	5
	Провести подворный обход  по населенным пунктам по соблюдению санитарного порядка на улицах
	Май-август
	Комиссия по благоустройству

	6
	Организация субботников на кладбищах
	 май
	МО «Сергинское», старосты

	7
	Организация вывозки мусора от объектов соцкультбыта
	По мере необходимости
	МО «Сергинское»

	8
	Регулярно расталкивать мусор на свалках во всех населенных пунктах
	Май-октябрь
	МО «Сергинское»

	9
	Организация конкурса «Лучшая улица», «Лучший цветник» и «Лучший производственный объект», проведение праздника улиц
	август
	МО «Сергинское», комиссия по благоустройству, совет ветеранов

	10
	Провести  санитарную рубку  кустарников в населенных пунктах.
	По мере необходимости
	МО «Сергинское», старосты

	11
	Благоустройство  памятника  в село Сергино и уход за ним
	Круглый год
	МО «Сергинское», учащиеся Сергинской СОШ

	12
	Подведение итогов по благоустройству
	октябрь
	Комиссия по благоустройству

Председатель

комиссии по благоустройству                              Н.А. Азанова

_1269430262.doc
[image: image1.png]